

خبر کوتاه

پیام وزیر نفت به مناسبت فرارسیدن هفته دفاع مقدس

وزیر نفت به مناسبت هفته دفاع مقدس و روز تجلیل از شهیدان و ایثارگران، پیامی صادر کرد.

متن کامل پیام مهندس بیژن زنگنه به شرح زیر است:

بسمه تعالی

دفاع مقدس، یادآور رشادت و مجاهدت رزمندگانی است که با نثار خون پاک خود از دین، شرف، حریت و سرزمین خود دفاع کردند و صحنه‌های باشکوهی از حماسه و ایثار و فداکاری آفریدند که مردم دنیا را متحیر و شگفت زده کرد.

امسال تقارن هفته دفاع مقدس با آغاز ماه محرم و قیام و شهادت حضرت اباعدهالله الحسین (ع) بار محتوایی و معنایی دفاع مقدس را برجسته تر کرده است هرچند پیام عاشورا و فلسفه قیام امام حسین (ع) همیشه چراغ راه و سلسله جنبان هشت سال دفاع مقدس بوده است.

کارکنان سرافراز صنعت نفت نیز با درک مسئولیت خطیر خود همپای مردم با تمام توان و قدرت در دفاع مقدس حضور داشتند و ضمن پشتیبانی جنگ، تأمین سوخت مورد نیاز جبهه‌ها، جلوگیری از توقف صدور نفت و همچنین بازسازی سریع تأسیسات آسیب دیده در حین جنگ، داوطلبانه در خطوط مقدم جبهه‌ها حضور یافتند و در این راه پرافتخار بیش از هزار شهید و بسیاری جانباز و آزاده تقدیم حفظ استقلال و یکپارچگی کشور کردند.

حماسه‌های بزرگی در طول دفاع مقدس در صنعت نفت به وقوع پیوسته است که چونان برگ زرینی در تاریخ مبارزات حق طلبانه ملت ایران و تاریخ تطور این صنعت خواهد درخشید. کارکنان و مدیران صنعت، امروز نیز با همان انگیزه و هدف توسعه صنعت نفت را پی گرفتند و هیچ عاملی آنان را از این آرمان مقدس که همان اعتلا و سربلندی کشور است بازخواهد داشت.

حماسه آفرینی‌های هشت سال دفاع مقدس یاد و خاطره جان‌فشانی‌ها و پایمردی‌های رزمندگان سلحشور اسلام را گرمای داشته و به روح تابناک امام شهیدان و بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران و همه شهدای راه استقلال و آزادی میهن اسلامی درود می فرستیم.»

یک مقام مسوول خبر داد؛

بدهکار پیمانکاران فاز ۲،۲۱ پارس

جنوبی نیستم

کارکنان شرکت اوپکو به عنوان بهره بردار فاز ۲،۲۱ پارس جنوبی درحالی در اعتراض به تاخیر پرداخت عماهه حقوق خود تجمع کردند که شرکت نفت و گاز پارس مدعی است که بدهی به پیمانکاران این فاز ندارد.

به گزارش مهر، روز سه شنبه خبر تجمع کارکنان شرکت اوپکو در فاز ۲،۲۱ پارس جنوبی خبرساز شد. به گفته کارکنان این شرکت،اوپکو که وظیفه بهره برداری این فاز را بر عهده دارد حدود شش ماه است که حقوق کارکنان خود را پرداخت نکرده است. این در حالی است که چندی پیش نزدیک به ۱۰۰ نفر از کارکنان پالایشگاه ستاره خلیج فارس به منظور تکمیل دوره آموزشی و ادامه روند فعالیتی خود در این پالایشگاه،تحويل این شرکت شدند.

کارکنان پالایشگاه ستاره خلیج فارس که طی چند مدت اخیر در اعتراض به این واگذاری اقدام به تجمعاتی مقابل مجلس شورای اسلامی و وزارت نفت کرده بودند،حال نگرانند که چه سرنوشتی در انتظار آنها خواهد بود.

در همین حال سید ضیال‌الدین فائق،مشاور مدیرعامل پالایشگاه ستاره خلیج فارس ضمن تاکید براین موضوع که روند تحویل حدود۲۰۰انفر از کارکنان این پالایشگاه به شرکت اوپکو طبق روال معهود انجام می شود،به مهر گفته بود:با پیگیری و رسیدگی های مدیرعامل شرکت ستاره خلیج فارس حقوق دریافتی این افراد از اوپکو در مدت زمان بیش از دوماه که روال معمول در پروژه های کشور است،پرداخت نمی شود.

طبق اطلاعات بدست امده،با وجود توضیحات و اطمینان خاطری که مشاور مدیرعامل پالایشگاه ستاره خلیج فارس به این تعداد از کارکنان می دهد؛این افراد همچنان نگرانند که شرکت اوپکو که حدود شش ماه است حقوق کارکنان خود در پارس جنوبی را پرداخت نکرده است چگونه می خواهد حقوق کارکنان ستاره خلیج فارس را بپردازد؟!

گره کار کجاست؟

برخی منابع اگاه علت این تاخیر پرداخت را عدم تسویه بدهی نفت و گاز پارس با بسیاری از پیمانکاران پارس جنوبی از جمله شرکت اوپک عنوان کردند.
به منظور بررسی دلیل تاخیر شش ماهه پرداخت حقوق کارکنان اوپکو در فاز ۲،۲۱ که به گفته مسوولین شرکت نفت و گاز پارس،تحويل شرکت ملی گاز ایران شده است، بر این شدیم تا وضعیت پرداختی های کارفرمایان را بررسی کنیم تا به این ترتیب مشخص شود که چقدر امکان دارد که این تاخیرات پرداختی دامن حدود صدنفر از کارکنان پالایشگاه ستاره خلیج فارس را نیز بگیرد.

یک مقام مسوول در شرکت نفت و گاز پارس،به عنوان کارفرمای فاز ۲،۲۱ پارس جنوبی با بیان اینکه این فاز برای بهره برداری تحويل شرکت ملی گاز ایران شده است، به مهر گفت:تمام پرداختی ها به پیمانکاران این فاز که شرکت اوپکو نیز به عنوان زیر مجموعه شرکت او یک نیز می باشد،انجام شده است.

وزیر نفت گفت: زیر بار نمی رویم که تولید نفت ایران از زمان قبل از تحریم ها کمتر باشد.

بیژن زنگنه در بیست و نهمین گردهمایی فرماندهان مهندسی رزمی جنگ جهاد با بیان اینکه ما با هدف های متعدد کاری را آغاز کردیم برای اینکه تولید نفت را افزایش دهیم اظهار داشت: تولید ما به سرعت در حال کاهش است که دلیل آن نیز تاخیر در سرمایه گذاری است.

وی افزود: در سال ۹۲ که دولت روی کار آمد به دلیل تحریم ها صادرات ما روزانه به یک میلیون بشکه و حتی به کمتر از این عدد رسیده بود. اما بعد از اینکه تحریم ها برداشته شد توانستیم به سرعت میزان تولید را افزایش دهیم و آن را به دوران قبل از تحریم ها برسانیم.

وزیر نفت ادامه داد: در این میان جنگ و دعای بزرگی با کشورهای جز اوپک داشتیم اما به حرف هیچ کدام از آنها گوش ندادیم و در این زمینه کوتاه نیامدیم.

زنگنه با اشاره به اینکه ما با زحمات زیاد توانستیم میزان تولید را افزایش دهیم، گفت: در این زمینه بحث های زیادی شد و بد و بیراه های بسیاری به ما گفتند اما کوتاه نیامدیم و بنده اعلام کردم هرگز زیر بار این مسئله نمی روم که تولید ایران از زمان قبل از تحریم ها کمتر باشد.

وی با اشاره به اینکه بعد از تحریم ها ضروری بود میزان تولید در کشور

سرپرست وزارت نیرو از افزایش مصرف وسایل سرمایشی در تابستان امسال خبر داد و گفت:رایت نکردن برخی استانداردها در انتخاب محصول و نحوه استفاده دلیل اصلی این امر است.

ستار محمودی در گفت‌وگو با ایسنا، با این که امسال میزان مصرف در وسائل خنک کننده افزایش یافته بود، اظهار کرد: براساس برآوردهای صورت گرفته در سال‌های عادی ۱۵ هزار مگاوات مصرف سامانه‌های خنک کننده در نظر گرفته می‌شود که امسال طی یک ارزیابی اولیه این عدد به ۱۸ هزار مگاوات افزایش یافته است.

وی تاکید کرد: این اعداد و ارقام گویای این است که سامانه‌های سرمایشی ۳۰۰۰ مگاوات نسبت به سال گذشته افزایش مصرف داشته است، البته باید گفت که گزارش نهایی در مهرماه آماده می‌شود که براساس آن می‌توانیم نقاط قوت و ضعف این مساله را درباییم و برای سال آینده مشکلات موجود را برطرف کنیم.

سرپرست وزارت نیرو با بیان این که میزان مصرف وسائل

نایب رئیس کمیسیون انرژی

مجلس با تاکید بر این که نقاط قوت و ضعف صنعت پتروشیمی باید ارزیابی شود و این صنعت از بخش خصوصی هم در این زمینه حمایت کند، گفت: به نظر می‌رسد با دیپلماسی نفتی فوق‌العاده‌ای می‌توان نسبت به جذب و ترغیب سرمایه‌گذاران در صنعت پتروشیمی اقدام کرد.

علی ادیبانی در گفت‌وگو با ایسنا با بیان اینکه یکی از امتیازات جمهوری اسلامی ایران صنعت پتروشیمی و فرآورده‌های آن است، گفت: در یک مقطعی در صنعت نفت، گاز و پتروشیمی حرکات بسیار خوب و کارهای زیر ساختی مهمی اتفاق افتاد و همچنین راه‌اندازی خط پلی اتیلن مزیت نسبی محصولات پتروشیمی و پالایشگاهی را به طور نسبی در ایران در مقایسه با کشورهای همسایه ارتقاء

فردین اسعدی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه امکان برداشت

۳۵ هزار بشکه از مخزن نفتی پارس جنوبی وجود دارد، اظهار کرد:اما با توجه به شرایط مخزن ترجیح می‌دهیم میزان تولید را در مرز ۲۵ هزار بشکه ثابت نگه داریم. در چند روز اخیر میزان تولید به دلیل برخی آزمایش‌ها در ۲۸ هزار بشکه رسیده است و مجددا جهت رعایت تولید حداکثری صیانتی به مرز ۲۵ هزار بشکه باز خواهد گشت.

وی با تاکید بر اینکه میزان تولید از مخزن نفتی پارس جنوبی حداقل تا پایان سال جاری حدود ۲۵ هزار بشکه در روز باقی خواهد ماند، گفت: روند تخلیه طبیعی مخزن در شش ماه گذشته به صورتی بوده که می توان پیش بینی کرد میزان تولید تا پایان بهار سال آینده در مرز ۲۵ هزار بشکه در روز ثابت باقی بماند. فعلا در سال اول تولید هستیم و این تولید کاملا آزمایشی و معطوف به ناحیه بسیار محدودی از یک لایه از مخزن بسیار گسترده و چند لایه نفتی پارس جنوبی است.

مجری طرح توسعه لایه‌های نفتی پارس جنوبی با تاکید بر این که خروجی مدل‌های استاتیکی و دینامیکی مخزن با عدم قطعیت‌های بسیاری مواجه و تطبیق تاریخچه تولید نفت صورت پذیرفته شش ماهه نیز مربوط به شاعر ریزش کوچک و محدودی از مخزن پهناور

وزیر نفت عنوان کرد؛

اجازه کاهش تولید نفت را نمی دهیم



سخنان خود افزود: ما شاهد این هستیم که در سال ۹۰ عده ای قصد راه اندازی مجدد جهاد سازندگی را دارند در حالی که این افراد نه یک روز در جهاد بودند و نه کار جهادی کردند. اما الان می خواهند با پول های کلان در حوزه دولتی جهاد سازندگی راه اندازی کنند و این از پدیده های جدیدی است که ما با آن روبرو هستیم.

زنگنه با بیان اینکه برای قراردادهای نفتی انواع حرف ها را به ما زده اند، ادامه داد: برخی می گویند ما خیانت می کنیم یا اینکه پای خارجی ها را به کشور باز می کنیم این درحالی است که هیچ کدام از این مسائل واقعیت ندارد و ما معتقدیم باید با علانیت تدبیر شر را از جمهوری اسلامی دور کرد.

وی تاکید کرد: عده ای متوجه نیستند منابع و ثروت کشور در حال هدر رفتن است. ما ۸۵۰ میلیارد بشکه نفت از روز اول زیر زمین داشتیم، حدود ۲۳۰ میلیارد بشکه آن را می توانیم بالا بیاوریم که نزدیک به ۱۰۰ تایی آن به دلیل عدم دانش کافی از بین می رود.

سرپرست وزارت نیرو خبر داد:

مصرف عجیب وسایل سرمایشی در تابستان امسال

سرمایشی در تابستان امسال نشان دهنده یک رشد غیرمنطقی است، ادامه داد: برای پوشاندن میزان بار پیک که امسال ۵۵ هزار و ۴۴۰ مگاوات بود و در هشتم مردادماه یک رکوردشکنی بر جای گذاشته شد، مجبور به انجام اقداماتی شدیم.

محمودی با بیان این که در حال حاضر پیک مصرف به حدود ۴۹ هزار مگاوات رسیده است، گفت: نسبت به زمان پیک ۴۰۰۰ مگاوات ظرفیت داریم که در این فاصله ۲۰۰۰ مگاوات را برای تعمیرات ارسال کردیم. وی تصریح کرد: گر چه تابستان پشت سر گذاشته شده، اما نمی‌توان هوشیاری و مراقبت از شبکه برق را کنار گذاشت، به همین دلیل هر سال بعد از پایان پیک مصرف برنامه ریزی برای پیک سال آینده آغاز می‌شود، لذا در حال حاضر تعمیرات آغاز شده تا خطوط اصلی و نیروگاه‌ها برای پیک سال آینده آماده شوند.

سرپرست وزارت نیرو با بیان این که پیک امسال نسبت به

نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس :

سرمایه‌گذاران خارجی را باید در صنعت پتروشیمی با دیپلماسی نفتی ترغیب کرد



فعالیت کند و این بزرگ‌ترین نقیصه‌ای است که در مجموعه واگذاری‌ها انجام شده است.نماینده مردم قائم‌شهر در مجلس همچنین بیان کرد: گام بعدی باید حمایت از صنعت پتروشیمی و محصولات آن باشد که بر همین مبنا در برنامه ششم توسعه احکام تکلیفی مشخص و پیش‌بینی شده که برای تحقق برنامه‌های صنعت پتروشیمی حداقل به ۵۰ میلیارد دلار سرمایه نیاز است که طبیعتا تخصیص این میزان باید با اتکا به استفاده از سرمایه‌های خارجی، جذب سرمایه‌های خارجی و دعوت از شرکت‌های سرمایه‌گذاری باشد البته بخشی از این منابع هم باید با اتکاء به منابع داخلی کشور فراهم شود. ادیبانی خاطرنشان کرد: تأمین این میزان اعتبار برای ارتقاء سطح صنعت پتروشیمی و وضعیت موجود آن در کشور نیاز دارد به این که وزارت نفت

و شرکت ملی پتروشیمی نسبت به ساختار خود توجه جدی داشته باشند و اعمال بعد حاکمیتی و نظارتی خود را در چارچوب قوانین تقویت کنند. وی تاکید کرد: با ساختار جدید نمی‌توان مولفه‌های حاکمیتی و نظارتی را از شرکت ملی پتروشیمی موجود انتظار داشت، از سوی دیگر با دیپلماسی نفتی فوق‌العاده‌ای می‌توان شرکت‌های

و شرکت ملی پتروشیمی نسبت به ساختار خود توجه جدی داشته باشند و اعمال بعد حاکمیتی و نظارتی خود را در چارچوب قوانین تقویت کنند. وی تاکید کرد: با ساختار جدید نمی‌توان مولفه‌های حاکمیتی و نظارتی را از شرکت ملی پتروشیمی موجود انتظار داشت، از سوی دیگر با دیپلماسی نفتی فوق‌العاده‌ای می‌توان شرکت‌های

سعدی با بیان این که تولید قطر طی چند سال اخیر بالغ بر ۳۰۰ هزار بشکه در روز بوده است، گفت: ما هنوز در مرحله‌ی پایلوت قرار داریم، اما اتفاق خوبی که افتاده این است که قفل تولید از لایه‌های نفتی پارس جنوبی شکسته شده و چشم انداز بسیار مثبتی از بهره برداری تا سقف ۱۵۰ هزار بشکه از لایه در حال تولید (داریان بالایی) به دست آمده است. طرف همسایه از ۶ لایه در عمق های متناظر برداشت می‌کند و این پتانسیل در سمت ایران وجود دارد که فقط از لایه داریان بالایی برای مدت قابل توجهی، تولید روزانه ۱۵۰ هزار بشکه حاصل شود.

وی افزود: عملیات بارگیری و صادرات آخرین محموله لایه‌های نفتی پارس جنوبی به مقاصد بین المللی هفته پیش صورت پذیرفت و طی جمعا شش مرحله از آغاز سال جاری، بالغ بر ۳ میلیون و ۱۰۰ هزار بشکه نفت خام با مشخصات مورد نظر صادر شده و برای بارگیری ۵۰۰ هزار بشکه در تاریخ ۲۳ مهرماه برنامه ریزی و هماهنگی لازم به عمل آمده است. این میزان فروش با احتساب نفت حدودا ۵۰ دلاری، طی شش ماه، منجر به بازگشت بخش قابل توجهی از هزینه تأمین FPSO شده است.

مجری طرح توسعه لایه های نفتی پارس جنوبی در مورد عدم تولید ۲۵ هزار بشکه از لایه‌های نفتی پارس جنوبی، توضیح داد: دلیل اصلی این که از لایه‌های نفتی پارس جنوبی ۲۵ هزار بشکه نفت تولید نمی‌شود این است که چنانچه بخواهیم به میزان ۳۵ هزار بشکه از این لایه‌ها نفت تولید کنیم، بیش از ۲۰ میلیون فوت مکعب گاز در روز فلز می‌شود، موضوعی که در محاسبات اوایل دهه ۸۰ (موعد تنظیم برنامه توسعه رفاه اول فاز یک، به دلیل عدم شناخت صحیح و دقیق ساختار و رفتار مخزن، لحاظ نشده بود) به همین دلیل هم اکنون سعی می‌شود میزان تولید از این لایه‌ها ۲۵ هزار بشکه در روز ثابت بماند.

اسعدی افزود: آنچه در حال حاضر، همزمان با تهیه و تنظیم برنامه جامع و یکپارچه توسعه مخزن چند لایه نفتی پارس جنوبی (که در اولویت برنامه های شرکت ملی نفت ایران قرار گرفته است)، عملیات حفر سه حلقه چاه تزریقی بر روی سکوی فلی در حال بهره برداری (مرحله دوم فاز یک) به منظور تزریق ۳۰ هزار بشکه آب فراورش شده دریا به کمک FPSO که درون ناحیه مخزنی در حال تخلیه جهت تثبیت فشار و ممانعت از کاهش شدید تولید در نیمه دوم سال آتی شمسی در صدر برنامه های طرح توسعه لایه‌های نفتی پارس جنوبی قرار دارد.

اخبار

سفیر برزیل در ایران اعلام کرد:

ایراز علاقه‌مندی پتروبراس برای همکاری در پروژه‌های نفت خزر

سرویس انرژی— سفیر برزیل در تهران با حضور در شرکت نفت خزر، از علاقه‌مندی شرکت دولتی نفت برزیل (پتروبراس) برای همکاری با شرکت ملی نفت ایران در پروژه‌های صنعت نفت در خزر خبر داد.

به گزارش امتیاز و به نقل از شرکت نفت خزر، رودربگودی آخردوسانتوس در دیدار با یوسف اعتمادی، قائم مقام مدیرعامل شرکت نفت خزر، ضمن ابراز علاقه‌مندی برای همکاری شرکت، به نتایج مطلوب سفر فرناندو کوئیلو فیلیو، وزیر انرژی برزیل به ایران در هفته‌های اخیر و مذاکرات سازنده با بیژن زنگنه، وزیر نفت اشاره کرد و خواهان گسترش مناسبات در پروژه‌های مرتبط با خزر شد.

یوسف اعتمادی، قائم مقام مدیرعامل شرکت نفت خزر در این دیدار، ضمن تشریح حوزه فعالیت‌های این شرکت و دستاوردهای حاصل شده طی چند سال گذشته، توسعه و تولید در دریای خزر را مستلزم بهره‌گیری از تجربیات و دانش فنی شرکت‌های صاحب نام در این عرصه برشمرد. اعتمادی با اشاره به ارتباطات پیشین بین پتروبراس و شرکت نفت خزر، از همکاری با این شرکت برزیلی استقبال کرد. به این ترتیب، به نظر می‌رسد در آینده‌ای نزدیک، نشست مشترکی با حضور تیم‌های کارشناسی و فنی شرکت نفت خزر و پتروبراس در تهران برگزار شود.در پایان این دیدار، سفیر برزیل در تهران از مدیران شرکت نفت خزر دعوت کرد از پتروبراس و مرکز تحقیقات آن بازدیدی داشته باشند.

پیش‌نویس نظام‌نامه مسئولیت اجتماعی صنعت نفت تدوین می‌شود

ضرورت پیاده‌سازی «نظام‌نامه مسئولیت اجتماعی صنعت نفت» در نشست اخیر شورای راهبری مسئولیت اجتماعی (CSR) این صنعت مورد تاکید قرار گرفت و مقرر شد پیش‌نویس این نظام‌نامه تا پایان مهرماه امسال تدوین شود.

به گزارش شانا، در این جلسه که هفته گذشته به ریاست سیدامیر طالبیان، مشاور اجتماعی وزیر نفت و با حضور فاطمه تندگویان، مشاور وزیر نفت در امور زنان و خانواده، نمایندگان شرکت‌های نفتی و برخی صاحب‌نظران حوزه مسئولیت اجتماعی شرکت‌ها تشکیل شد، ضمن بررسی عملکرد ذاتی شرکت‌های نفتی در مناطق عملیاتی صنعت نفت و چالش‌های مختلف اقتصادی، اجتماعی و محیط‌زیستی مرتبط با آن، بر ضرورت توجه به ارزشیابی این آثار و چالش‌ها و در نظر گرفتن آن‌ها در تدوین نظام‌نامه یادشده تاکید شد.

اعضای این نشست، تدوین نظام‌نامه مسئولیت اجتماعی را با هدف یکپارچه‌سازی و استاندارد کردن اقدام‌های مسئولیت اجتماعی شرکت‌ها و سازمان‌های نفتی ضروری دانستند. در این نشست عنوان شد که برای حصول موفقیت در موضوع مسئولیت اجتماعی شرکت، برقراری پیوند مستقیم میان راهبردهای شرکت و حوزه مسئولیت اجتماعی اجتناب ناپذیر است و تا زمانی‌که این نوع مسئولیت در بطن راهبردهای شرکت مورد توجه قرار نگیرد، خروجی واحدهای سازمانی به نتایج مدنظر ختم نمی‌شود.

اعضا در این نشست، ضمن تاکید بر این موضوع که باید در هر طرح و پروژه‌ای که شرکت‌ها اجرا می‌کنند، به جنبه‌های مسئولیت اجتماعی آن توجه شود، ایجاد یک سیستم نظارت و پایش در زمینه مباحث CSR را نیز ضروری دانستند تا این سیستم بتواند ضمانت لازم برای فعالیت‌های منطبق با مفهوم واقعی مسئولیت اجتماعی را در صنعت نفت ایجاد کند. در پایان این جلسه، مقرر شد حوزه مشاور اجتماعی وزیر نفت پس از دریافت نظرات اعضای شورای راهبری، نسبت به تهیه پیش‌نویس نظام‌نامه مسئولیت اجتماعی صنعت نفت تا آخر مهرماه امسال اقدام کند و این نظام‌نامه در جلسه‌های بعدی شورا نهایی شود.

در معاملات امروز بازارهای جهانی؛

قیمت نفت اندکی افزایش یافت
روز جمعه درحالی‌که بازار در انتظار این است که ببیند آیا نشست تولیدکنندگان بزرگ نفت از تمدید توافق کاهش تولید فراتر از مارچ سال آینده حمایت خواهد کرد یا خیر، قیمت‌های نفت اندکی تقویت شد.

به گزارش رویترز، روز جمعه درحالی‌که بازار در انتظار این است که ببیند آیا نشست تولیدکنندگان بزرگ نفت از تمدید توافق کاهش تولید فراتر از مارچ سال آینده حمایت خواهد کرد یا خیر، قیمت‌های نفت اندکی تقویت شد. پیش‌خريد نفت برنت با ۴ سنت افزایش قیمت به بشکه‌ای ۵۶.۴۷ دلار رسید. پیش‌خريد نفت خام نيمه‌سنگين تگزاس غرب آمريکا با ۲ سنت کاهش به بشکه‌ای ۵۰.۵۳ دلار رسید.

برخی از وزیران اوپک و سایر تولیدکنندگان به رهبری روسیه قرار است در مورد احتمال تمدید توافق حاضر که تحت آن تولیدکنندگان ۱.۸ میلیون بشکه در روز از تولید خود کاسته‌اند، مذاکره کنند.

آنها همچنین قرار است در مورد نظارت بر صادرات که پایبندی به توافق را ارزیابی خواهد کرد، هم مذاکره کنند.

دبیر اوپک، جنرال محمد بارکیندو در جلسه آغازین این دیدار گفت تمام عواملی که در بازار نفت به چشم می‌خورد حاکی از پیشروی تولیدکنندگان نفت شیل است. الکساندر نواک، وزیر انرژی روسیه هم روز جمعه گفت که اوپک و سایر تولیدکنندگان مهم نیازمند ادامه فعالیت هماهنگ و کار بر روی استراتژی خود از آوریل ۲۰۱۸ هستند.